[image: Descrição: http://leobertoleal.sc.gov.br/uploads/1397/imagens/1437734.png]Estado de Santa Catarina
Município de Leoberto Leal

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA de Leoberto Leal/SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Leoberto Leal/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 1.412/2019, torna público resultado final da eleição, referente ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Leoberto Leal, conforme previsto no Edital 001/2023/CMDCA.

	Município de Leoberto Leal

	Votos válidos
	435

	Votos brancos
	00

	Votos nulos
	01

	Total de votos
	436

Resultado dos votos válidos:

	Posição
	Nome do candidato
	N. do candidato
	Total de votos
	Situação

	1o
	Evonete Terezinha Henckel
	666
	128
	Eleita

	2o
	Larissa Mikeli Becker
	555
	103
	Eleita

	3o
	Kátia Cilene do Nascimento Guchert
	777
	82
	Eleita

	4o
	Ana Claúdia André
	222
	69
	Eleita

	5o
	Patrícia Aparecida Gomes
	333
	47
	Eleita

	6o
	Amanda Hach Ianzen
	444
	06
	Suplente

	Total de votos válidos
	435

Leoberto Leal/SC, 02 de Outubro de 2023.

Gian Carlos Knaul
Presidente do CMDCA
image1.png